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RELACION 
 

MBI MIRATIMIN E TAVANEVE PËRFUNDIMTARE TË PROGRAMIT BUXHETOR 
AFATMESËM  2026-2028 

 
 
 
Të  nderuar  këshilltarë! 
     
Në përputhje me nenet 4 dhe 24 të ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit 
buxhetor në Republikën e Shqipërisë” i ndryshur dhe ligjit nr. 68, datë 27.04.2017 “ Për financat 
e vetëqeverisjes vendore”, dhe Udhëzimit nr. 23 datë 30.07.2018 “Për procedurat standarte të 
përgatitjes së Programit Buxhetor Afatmesëm të njësive të vetëqeverisjes vendore ” i ndryshuar, 
Udhëzimit të Ministrit të Financave nr. 8 datë 28.02.2025 “ Për përgatitjen e  Programit 
Buxhetor Afatmesëm  vendor 2026-2028”, Udhwzimit Plotwsues nr. 19 datw 10.07.2025 “Për 
përgatitjen e  Programit Buxhetor Afatmesëm  vendor 2026-2028”, 
 
Sipas udhëzimit plotësues nr 19 datë 10.07.2025“Për përgatitjen e PBA Vendor 2026-2028”,   : 
 
 
I. Tavanet përfundimtare të shpenzimeve për programin buxhetor afatmesëm vendor 

2026-2028 
 
1.  Tavanet përfundimtare të shpenzimeve të Programit Buxhetor Afatmesëm Vendor 2026- 
2028, të miratuara nga Këshilli i Njësisë së Vetëqeverisjes Vendore do të merren në konsideratë 
për hartimin e buxhetit të vitit 2026. 
2.  Parashikimi i të ardhurave nga taksat dhe tarlfat vendore mbështetet në legjislacionin aktual 
në lidhje me taksat dhe tarifat vendore, si dhe në ligjin nr.68 datë 27.04.2017 “Për financat e 
vetëqeverisjes vendore”, të ndryshuar. 
3.  Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme dhe transferta e pakushtëzuar sektoriale për vitin 
2026, do të jenë në përputhje me nivelin e financimit të iTllratuar në Kuadrin Makroekonomik 
dhe Fiskal 2026-2028, sipas detajimit të parashikimit të dërguar në fazën e parë të PBA-së për 
vitet 2026-2028.  
Efekti i rritjes së pagave për funksionet e financuara me transfertë sektoriale dhe për punonjësit 
e administratës së bashkisë do të reflektohet në transfertën që do t’i akordohet njësive të 
vetëqeverisjes vendore për vitin 2026. 
4.  Niveli i transfertës së pakushtëzuar dhe i transfertës së pakushtëzuar sektoriale për vitet 
2026-2028, (së bashku me të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore), financon funksionet dhe 
kompetencat që janë transferuar në pushtetin vendor deri në vitin 2025. 
5. Për transferimin e funksioneve që mund të bëhen në të ardhmen niveli i transfertës së 
pakushtëzuar/pakushtëzuar sektoriale do të shtohet në varësi të funksioneve ose kompetencës së 
transferuar dhe faturës financiare përkatëse. 
6. Kuadri Makroekonomik dhe Fiskal 2026-2028 i miratuar me Vendimin e Këshillit të 
Ministrave nr. 83 datë 05.02.2025, përcakton kontekstin ekonomik për Programin Buxhetor 
Afatmesëm 2026-2028. Ai pasqyron parashikime të treguesve ekonomik dhe financiar të 
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buxhetit të njësisë së vetëqeverisjes vendore për tre vitet e ardhshme, duke ofruar vlerësime të 
burimeve që njësia e vetëqeverisjes vendore do të ketë në dispozicion për të financuar 
shpenzimet e saj. 
7.  Këto vlerësime sigurojnë bazën për njësitë e vetëqeverisjes vendore për të përcaktuar tavanet 
e shpenzimeve të Programit Buxhetor Afatmesëm. 
8. Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore duhet të përfshijnë në Programin Buxhetor Afatmesëm 
2026-2028 , planin e shlyerjes së detyrimeve të prapambetura. 
9.  Procesi i miratimit të PBA-së 2026-2028 përfundimtare dhe Buxhetit Vjetor, do të realizohet 
nëpërmjet Sistemit të Menaxhimit të Buxhetit Vendor. 
10. Programi Buxhetor Afatmesëm 2026-2028 duhet të hartohet në përputhje me programet e 
miratuara me Udhëzimin e Ministrit të Financave nr. 23, datë 30.07.2018 “Për procedurat 
standarde të programit buxhetor afatmesëm të njësive të vetëqeverisjes vendore”, i ndryshuar. 
11. Bashkitë: Korçë, Gjirokastër, Mirditë, Berat, Devoll, Elbasan, Lezhë, Lushnjë, Përmet, 
Shkodër, Shijak, Belsh, Fier, Patos, Fushë Arrëz, Skrapar, Mat, Delvinë dhe Qarqet: Shkodër, 
Gjirokastër, Korçë, do të vijojnë me fazën e dytë të PBA-së sipas metodologjisë së re të 
përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave nr.8 datë 28.02.2025. 
 
 
II. Afatet për Përgatitjen e Buxhetit 
 
1. Kryetari i njësisë së vetëqeverisjes vendore përgatit dhe paraqet për miratim në këshillin e 
njësisë së vetëqeverisjes vendore tavanet përfundimtare të shpenzimeve të programit buxhetor 
afatmesëm në nivel programi, bazuar në vlerësimet dhe parashikimet afatmesme të përditësuara 
të të ardhurave dhe transfertave nga buxheti i shtetit. 
2. Këshilli i njësisë së vetëqeverisjes vendore miraton tavanet përfundimtare të shpenzimeve të 
programit buxhetor afatmesëm brenda datës 20 korrik. 
3.  Njësia e vetëqeverisjes vendore dërgon në Ministrinë e Financave dokumentin e programit 
buxhetor afatmesëm të rishikuar, të miratuar nga këshilli i njësisë, së bashku me një informacion 
mbi rekomandimet e dhëna nga Minlstria e Financave gjatë fazës së parë, brenda datës 15 
shtator 
4.  Ministria e Financave zhvillon seanca konsultimi me njësitë e vetëqeverisjes vendore brenda 
datës 5 tetor. Në përfundim të këtyre takimeve, sipas rastit, Ministria e Financave dërgon 
mendimet përfundimtare për t'u reflektuar në dokumentin final të programit buxhetor 
afatmesëm, brenda datës 20 tetor 2025. 
 
 
Në këto kushte, në këtë fazë nuk kemi ndryshime në burimet e të ardhurave. Kemi ruajtur të 
njëjtat tavane të shpenzimeve për PBA 2026-2028, me ato të miratuara në fazën përgatitore 
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Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 
 
 
Madhësia e transfertës së pakushtëzuar të përgjithshme dhe transfertës sektoriale për rritjen e 
pagave për periudhën 2026-2028, paraqitet sipas shtojcës 1 të Udhëzimit për hartimin e PBA-së 
2026-2028. 
Kriteret dhe koeficientët e formulës së shpërndarjes së transfertës së pakushtëzuar për vitet 
2026-2028 janë sipas përcaktimeve në nenin 24, ligjin nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes 
vendore”. Në përllogaritjen e formulës së transfertës së pakushtëzuar për vitin 2026, kriteret e 
përdorura dhe ato që do të përdoren për PBA-në 2026-2028 janë: popullsia (harmonizim midis 
të dhënave të regjistrit të gjendjes civile dhe censusit), dendësia e popullsisë për km2, numri 
faktik i nxënësve në shkollat 9-vjeçare dhe të mesme në çdo bashki. 
 
Për Bashkinë Berat është parashikuar kjo ndarje e transfertës së pakushtëzuar së përgjithshme : 

 Për vitin 2026 , shuma  517,760 mijë lekë  
Në krahasim me vitin 2025 transferta është parashikuar me rritje + 41,001 mijë lekë, ose +8.6%. 

 Për vitin 2027 , shuma  556,680 mijë lekë  
Në krahasim me vitin 2026 transferta është parashikuar me rritje + 38,920 mijë lekë, ose +7.5%. 

 Për vitin 2028 , shuma  584,804 mijë lekë  
Në krahasim me vitin 2027 transferta është parashikuar me rritje + 28,124 mijë lekë, ose +5%. 
 
Për secilin vit është parashikuar Transferta e pakushtëzuar sektoriale për rritjen e nivelit 
të pagave në shumën 68,465 mijë lekë. 
 
 
 
 
Transferta e pakushtëzuar sektoriale 
 
  Transferta e pakushtëzuar sektoriale parashikohet në programin buxhetor afatmesëm 2026-
2028, për financimin e shpenzimeve për funksionet e transferuara tek bashkitë në vitin 2016. 
Sipas akteve ligjore në fuqi funksionet e transferuara janë: personeli mësimor dhe jomësimor në 
arsimin parashkollor dhe personeli jomësimor në arsimin parauniversitar, ujitja dhe kullimi, 
shërbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi (PMNZSH), administrimi i pyjeve, mirëmbajtja e 
rrugëve rurale, konviktet e arsimit parauniversitar, qendrat e shërbimeve sociale. Parashikimi i 
zërave të pagave, sigurimeve shoqërore, shpenzimeve operative e të mirëmbajtjes, shpenzimeve 
për investime do të bëhen në përputhje me aktet ligjore në fuqi për zërat përkatës. Bashkitë  
mund të shtojnë fonde nga të ardhurat e tyre për të rritur cilësinë e shërbimit për cdo funksion të 
transferuar.  
  Ndarja e Transfertës së pakushtëzuar sektoriale sipas njësive të vetëqeverisjes vendore  për 
periudhën 2026-2028, do të jetë në të njëjtat nivele me ndarjen e transfrtës se miratuar me 
buxhetin e vitit 2025. 
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Parashikimi i transfertës së pakushtëzuar sektoriale për bashkinë Berat për periudhën 2026-2028 
 

vlerat paraqiten në: 000 ALL 

 

TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 

2026 2027  2028

Plani  Plani  Plani 

362,071.054 362,071.054  362,071.054

1  Konviktet e arsimit parauniversitar  30,230.514 30,230.514  30,230.514

2 
Arsimi parashkollor ‐ Për Personelin 

Arsimor 
160,068.999 160,068.999  160,068.999

3 
Arsimi parashkollor ‐ Për stafin 

mbështetës 
50,968.345 50,968.345  50,968.345

4  Arsimi parauniversitar  17,476.556 17,476.556  17,476.556

5  Mbrojtja nga zjarri  46,480.711 46,480.711  46,480.711

6  Mbrojtja sociale  26,207.850 26,207.850  26,207.850

7  Administrimi i pyjeve  6,999.775 6,999.775  6,999.775

8  Rrugët  6,174.982 6,174.982  6,174.982

9  Ujitja dhe Kullimi  17,463.322 17,463.322  17,463.322

 
 
 
Transferta e kushtëzuar 
 
 Transferta e kushtëzuar parashikohet në programin buxhetor afatmesëm 2026-2028, për 
financimin e shpenzimeve për funksionet e deleguara. Shuma e transfertave të kushtëzuara do të 
jetë rezultat i shpenzimeve sipas artikujve për çdo aktivitet që kryhet në zbatim të funksioneve 
të deleguara. Parashikimi i zërave të pagave, sigurimeve shoqërore, dhe shpenzimeve operative 
e të mirëmbajtjes, do të bëhen ne përputhje me aktet ligjore në fuqi për zërat përkatës.  

 
 
 
Të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore 
 
 Të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore, si burim financimi i funksioneve të bashkisë, 

për periudhën 2026-2028 parashikohen të jenë : 
për vitin 2026 parashikohen të jenë  646,481  mijë lekë,  me rritje + 8,507 mijë lekë në 
krahasim me vitin 2025 ose +1.3% ; 
për vitin 2027 parashikohen të jenë  651,975 mijë lekë, me rritje + 5,494 mijë lekë në 
krahasim me vitin 2026 ose +0.8% ; 
për vitin 2028 parashikohen të jenë  656,747 mijë lekë, rritje +  4,772 mijë lekë në krahasim 
me vitin 2026 ose +0.7%. 
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Të ardhurat Vendore ( taksa&tarifa vendore)                                                    në mijë lekë 
 

Nr Emertimi/Muaji  Plani 2025  Plani 2026  Plani 2027  Plani 2028 

I  Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin per biznesin e vogel 

II  Taksa mbi te ardhurat personale 20,294          20,903              21,530           22,176           
III Taksat vendore 225,146        231,344            237,727         244,303         

1        Takse tabele 2,674          2,754              2,837           2,922             
•      Tabelë për qëllime identifikimi 2,053          2,114              2,178           2,243             
•      Tabelë për qëllime reklamimi 621             640                 659              679                

2        Te ardhura nga zenia e hapsirave publike 17,264        17,782            18,316         18,865           

3         Takse ndikimi ne infrastrukture nga ndertimet e reja  81,885          84,342              86,872           89,478           

4        Takse fjetje ne hotel 7,046          7,258              7,475           7,700             
5        Takse mbi token bujqesore 18,555        18,555            18,555         18,555           
6        Takse e mjeteve te perdorura 32,017        32,977            33,967         34,986           
7         Takse e kalimit te se drejtes se pronesise pronësisë 3,278            3,377                3,478             3,582             
8        Takse mbi ndertesat 54,425        56,058            57,740         59,472           
9        Takse Trualli 8,000          8,240              8,488           8,742             

10      Te tjera taksa lokale -             -                 -               -                 
IV Tarifat vendore 224,491      224,817          225,151       225,496         

1        Tarife e pastrimit 104,777      104,777          104,777       104,777         
2        Tarife e ndriçimit publik 47,683        47,683            47,683         47,683           
3        Tarife gjelberimi publik 40,250        40,250            40,250         40,250           
4        Tarife Arsimi 11,135        11,135            11,135         11,135           
5        Tarife regjistrim veprimtarie biznesi -             -                 -               -                 
6        Tarifa urbanistike 711             732                 754              777                
7        Tarifa te sherbimit administrativ -             -                 -               -                 
8         Tarife per license/certifikate ne fushen e transportit 2,287          2,355              2,426           2,499             

9        
 Tarfia per zenie salle  dhe dheniie ambjentesh me 
qera  

25                 25                     26                  27                  

10      Tarifa te sherbimit te varrimit 9,808          9,808              9,808           9,808             
11      Tarife per lende drusore 2,484          2,558              2,635           2,714             
12      Tarife Ujitje 3,245          3,342              3,442           3,545             
13      Tarife ambienti 1,052          1,083              1,116           1,149             
14      Tarife therje -             -                 -               -                 
15      Te tjera tarifa -             -                 -               -                 
16      Taksa e rentës minerare 183             189                 195              200                
17      Tarife Urbanistike (kablloret) 852             878                 904              931                

V Tarifa te Drejtorise Ekonomike te Arsimit 21,524        22,170            22,835         23,520           
1        Te ardhurat per regjistrim 896               923                   951                979                
2        Te ardhura nga konviktet 3,013          3,103              3,196           3,292             
3        Te ardhura nga kopshtet dhe cerdhet 17,615        18,143            18,688         19,248           

VI Te ardhura te tjera 146,519      147,248          144,730       141,252         
1        Te ardhura nga parkimi 3,205          3,301              3,400           3,502             
2        Te ardhura nga qerate 32,522        33,498            34,502         35,538           
3        Te ardhura nga gjobat, k. vonesa etj.. -             -                 -               -                 
4        Te tjera te ardhura nga pronesia 62,996        62,996            62,996         62,996           
5        Te tjera debitore dhe gjyqe 6,901          7,108              7,321           7,541             
6        Debitore Biznes + Familje 40,551        39,991            36,145         31,299           
7        Banesat Sociale + Enti -             -                 -               -                 

VII Te ardhura nga MZSH 344             355                 365              376                

VIII
 Te ardhura te priteshme nga bashkefinancimet e 
huaja 

IX Grante te huaja pa planifikuar
X Te ardhura nga shitje mallra ( skrap)

637,975      646,481          651,975       656,747         
637,975      646,481          651,975         656,747         

 TOTAL 
TOTAL + Grantin e pa planifikuar  
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Parashikimi i tavaneve përfundimtare për Programin Buxhetor Afatmesëm 2026-2028, që do të 
shërbejnë për procesin e planifikimit të shpenzimeve, është si më poshtë: 
 
Tavanet e të Ardhurave për Programin Buxhetor Afatmesëm  2026 – 2028          

                                     në mijë lekë 
 

Lloji i të Ardhurave 
2025  2026  2027  2028 

Plani  Plani  Plani  Plani 

A  Të Ardhura nga Burimet e Veta  637,974  646,481  651,975  656,747 

A.1 
Të Ardhura nga Taksat dhe Tarifat 
Vendore 

582,202  589,035  592,805 
595,803

A.2  Të Ardhurat nga Taksat e Ndara  55,772  57,446  59,170  60,944

B  Transferta nga Buxheti Qendror  907,295  948,296  987,217  1,015,341 

B.1 
Transferta e Pakushtëzuar e 
Pergjithshme 

476,759  517,760  556,680  584,804

B.2 
Transferta Sektoriale per rritjen e 
nivelit te pagave 

68,465  68,465  68,465  68,465

B.3  Trasferta e Pakushtëzuar Sektoriale  362,071  362,071  362,071  362,071

  
Total te ardhura/burime buxhetore 
(A+B) 

1,545,269  1,594,777  1,639,192  1,672,088 

 
 
 
 
 

TAVANET PЁRFUNDIMTARE TЁ PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESЁM 2026-2028             
            

në mijë lekë 
 

      2026  2027  2028 

Kodi 
Emërtimi i 
Programeve 

Totali 
Shpenzime 
Korente 

Kapitale Totali 
Shpenzime 
Korente 

Kapitale  Totali 
Shpenzime 
Korente 

Kapitale 

 
AA102  

Menaxhimi & Shërbimet 
Mbështetëse 

182,043 179,224 2,819 185,249 183,249 2,000 192,000 187,000 5,000 

 
AB102  

Shërbimet Publike, 
Infrastruktura & 
Emergjencat Civile 

546,877 412,944 133,933 663,081 422,865 240,216 665,955 439,700 226,255 

 
AC102  

Arsimi & Kujdesi Social  565,425 468,995 96,430 485,745 472,745 13,000 502,000 489,000 13,000 

 
AD102  

Bujqësia, Administrimi i 
Pyjeve, Ujërave, 
Shërbimi Veterinar & 
Siguria Ushqimore 

60,868 57,868 3,000 59,536 58,536 1,000 60,433 59,433 1,000 

 
AE102  

Siguria dhe Mbrojtja e 
Territorit 

92,398 91,398 1,000 94,260 93,260 1,000 96,250 95,250 1,000 

 
AF102  

Turizmi, Kultura dhe 
Sportet 

133,166 131,666 1,500 135,321 0 135,321 137,450 0 137,450 

 
AG102  

Rezerva & Kontigjenca  14,000 14,000 0 16,000 16,000 0 18,000 18,000 0 

   Totali  1,594,777 1,356,095 238,682 1,639,192 1,246,655 392,537 1,672,088 1,288,383 383,705 
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Ju faleminderit !  
 
 
GRUPI I MANAXHIMIT STRATEGJIK 
 
Ervin        CECA  Kryetar i Bashkisë (  NA ) 

Arisa        TOSKA  Sekretar i Përgjithshëm ( Koordinator )  

Rovena     SHEHU             Drejtor i Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave ( Sekretar i GMS) 

Etleva       DHIMA  N/Kryetar i Bashkisë  

Bledar       ÇILI  N/Kryetar i Bashkisë & Drejtor i Nj. Sh.Drejtoria e Bujqësisë, 

administrim pyje,ujëra e shërbim veterinar 

Arjana      MARINI  Drejtor i Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit  

Marius      QYTYKU  Drejtor i Integrimit Europian dhe Projekteve 

Petro         SINJARI  Drejtor i Drejtorisë Juridike 

Daniel      BENISHTA Drejtor i Taksave dhe Tarifave 

Sokol        TOSKA  Drejtor i Shërbimeve, Emergjencave civile, Transportit dhe 

Pronave 

Silvana    MERDANI             Drejtor i Turizmit dhe Aktiviteteve 

Piro      XHEBLATI Drejtor i Shërbimit Social 

Kreshnik  ZAIMI  Drejtor i Policisë Bashkiake 

Joana        METAJ  Drejtor i IMT-së 

Artan        MERKO   Drejtor i MZSH-së 

Klodiana   HOXHA           Drejtor i Nj. Sh. Drejtoria Arsimore 

Jonana      MELËNGU           Drejtor i Nj. Sh. Agjencia e Shërbimeve Publike 

Arben       QAFA             Drejtor i Nj. Sh.Qendra Kulturore “Margarita Tutulani” 

Alma       KULE       Drejtor i Nj. Sh. Qendra “Lira” 
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RELACION 

 
PËR NDRYSHIM  NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK NR.  108 DATË 

18.12.2024 “ PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË BERAT PËR VITIN 
2025 DHE PBA 2025-2027 ”, 

( rialokim fondesh) 
 
 
 
Të  nderuar  këshilltarë! 
 
Mbështetur në ligjin nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 40, pika 1, neni 41, pika 
c, 54, gërma “dh”, neni 64 gërma “c”, ligjin nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes 
vendore”, neni 6, gërma “d”,  neni 28, pika 5, ligjin nr. 9936, datë 26.06.2008, “Për 
menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, Udhëzimin e 
Ministrit të Financave  nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”,  
Udhëzimin plotësues nr. 2 datë 24.01.2025 të Ministrit të Financave “Për zbatimin e buxhetit 
të vitit 2025”; Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 108 datë 18.12.2024 “Për miratimin e buxhetit 
të Bashkisë Berat të vitit 2025 dhe PBA 2025-2027”,  
në këtë material ju paraqesim propozimin për  ndryshim në buxhetin e vitit 2025 të Bashkisë 
Berat, konkretisht për rialokimin e fondeve midis programeve buxhetore dhe njësive 
shpenzuese, si më poshtë : 
Pakësojmë fondet në disa zëra të shpenzimeve të programuara për arsye: të krijimit të fondeve 
të lira pas përfundimit të procedurave të prokurimit ( tepricë midis vlerës së planifikuar dhe 
vlerës fituese nga prokurimi), dhe shtojmë fondet në ato zëra shpenzimesh për të cilat ka dalë 
e nevojshme gjatë ushtrimit të funksioneve. Riaolokimi i fondeve është kërkuar nga drejtuesit 
e njëesive shpenzuese të bashkisë të cilët janë gjithashtu edhe drejtues të ekipeve të programeve 
buxhetore. 
 
Pakësohen : 
1. Në njësinë shpenzuese Bashkia Berat pakësohen 10,500,000 lekë, ku përmendim : 
- 6,000,000 lekë nga projekti “Përmirësimi i banesave për komunitete të varfëra e të 

pafavorizuara, bashkëfinancim me MSH”. Në fazën e miratimit të buxhetit janë parashikuar 
20,000,000 lekë si bashkëfinancim i bashkisë.  Gjatë këtij viti është aplikuar nga bashkia 
për këtë projekt dhe me shkresë nr. datë 24.06.2025 të Ministrisë së Ekonomisë, Kulturës 
dhe Inovacionit , bashkia Berat është njoftuar si fituese e projektit të strehimit me vlerë 
totale 41,016,537 lekë, nga të cilat shuma që financon bashkia është 13,504,961 lekë dhe 
shuma që financohet nga buxheti i shtetit është 31,511,576 lekë. 
 

2. Në njësinë shpenzuese Agjencia e Shërbimeve Publike pakësohen 13,180,000 lekë, ku 
përmendim : 
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– 13,030,000 lekë pakësohen nga fondi i parashikuar për mirëmbajtje me asfalt të rrugëve 
urbane dhe rurale. Fondet e lira janë krijuar pas përfundimit të procedurës së prokurimit 
për këtë zë shpenzimesh 

 
3. Në njësinë shpenzuese Drejtoria e Bujqësisë, Administrimit të Pyjeve , Ujërave dhe 

Shërbimit Veterinar pakësohen 1,930,000 lekë, ku përmendim : 
- 1,430,000 lekë si fonde të lira në zërin e shpenzimeve “Mirëmbajtje kanale kulluese 

vaditëse” 
- 500,000 lekë si fonde të lira në zërin e shpenzimeve “Hidroizolim i tarracës së godinës 

së zyrave. 

 
Shtohen : 

1. Në njësinë shpenzuese Bashkia Berat shtohen 11,999,000 lekë, ku përmendim : 
- 10,039,000 lekë për “Investime të reja në infrastrukturën rrugore përfshirë shp. për 

supervizime, kolaudime, shpronësime” 
- 1,600,000 lekë për “Ndihmë për persona dhe familje në raste fatkeqësish, vështirësie 

ekonomike:” 
- 360,000 lekë për “Individë/Familje të subvencionuar për qeranë” 

 
2. Në njësinë shpenzuese Agjencia e Shërbimeve Publike shtohen 1,440,000 lekë, ku 

përmendim : 
- 1,200,000 lekë për “Blerje pemë dekorative për në rrugën e Kalasë( 80 copë pemë) 
- 120,000 lekë për “Blerje pompë zhytëse për vaditje në Goricë” 
- 120,000 lekë për “Blerje gjenerator për tek varrezat publike” 

 
3. Në njësinë shpenzuese Drejtoria e Bujqësisë, Administrimit të Pyjeve , Ujërave dhe 

Shërbimit Veterinar shtohen 1,930,000 lekë, ku përmendim : 
- 1,200,000 lekë për “Veshje me beton kanal kullues në fshatin Starovë” 
- 250,000 lekë për “Blerje tabela paralajmëruese në rezervuare” 
- 250,000 lekë për “Blerje Kondicionerë” 
- 230,000 lekë për “Mirëmbajtje dhe lyerje zyra” 

 
4. Në njësinë shpenzuese Qendra Kulturore “Margarita Tutulani” shtohen 10,000,000 

lekë, ku përmendim” 
- 10,000,000 lekë për organizimin e aktivitetit “Festivali i Verës " Ëine & Stories of 

Berat". Është edicioni i tretë i këtij festivali të jashtëzakonshëm që pritet të organizohet 
në Berat. Gjatë periudhës janar-korrik nga ana e bashkisë janë bërë përpjekje për  
financimin e festivalit me fonde nga buxheti i shtetit, por nuk është arritur. 
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5. Në njësinë shpenzuese Qendra “Lira” shtohen 241,000 lekë, fonde për përballimin e 
shpenzimeve për shtesën e një rezidenti nga NJA Sinjë, rast i miratuar me VKB të datës 
27.06.2025. 

- 212,000 lekë për “Shpenzime operative (ushqime, veshmbathje, pastrim&higjienë, 
medikamente ” 

- 29,000 lekë për “Blerje pajisje (shtrat, raft)” 

 
Për sa më sipër , rishpërndarja e fondeve kërkohet sipas strukturave buxhetore të paraqitura në 
tabelat më poshtë . 
 

Pakësime : 
 

Kod 
Institu 
cioni 

Kap. 
Fin. 

Programi  Produkti  Llog. Pershkrimi  Shuma lek 

2102001  Bashkia Berat (Aparati)   10,500,000

2102001     AA102  Menaxhimi & Shërbimet Mbështetëse  4,500,000

2102001  01  AA102  P111AAM  231  Mjet per sherbimet mbeshtetese te 
Bashkise 

2,500,000

2102001  05  AA102  P111AAM  231  2,000,000

      AB102  Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile  6,000,000

2102001  05  AB102  P066AAB  231 
Përmirësimi i banesave për komunitete të 
varfëra e të pafavorizuara, bashkëfinancim 

6,000,000

2102004  Agjencia e Shërbimeve Publike  13,180,000

      AB102  Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile  13,180,000

2102004  05  AB102  V452AAB  602 
Mirëmbajtje rutinë dhe periodike e 
infrastrukturës rrugore rurale, me asphalt 

3,950,000

2102004  01  AB102   V626AAC  602  Rruge urbane e mirembajtur duke bërë 
kontrolle dhe ndërhyrje periodike për 
mbushjen e gropave, rregullimin e 
sinjalistikës; asfaltim . 

1,800,000

2102004  05  AB102   V626AAC  602  7,280,000

2102004  05  AB102   V626AAH  602 

Mirëmbajtja rutinë dhe periodike e 
objekteve të ndryshme administrative në 
pronësi të bashkisë, si psh. lapidare, 
shatërvane, etj. 

150,000

2102022  Drejtoria e Bujqësisë, Administrimit të Pyjeve , Ujërave dhe Shërbimit Veterinar  1,930,000

      AD102 
Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & 
Siguria Ushqimore 

1,930,000

2102022  01.1  AD102  V424AAA  231  Hidroizolim Tarace zyrash  500,000

2102022  01.1  AD102  V424AAB  602 Mirembajtje kanale kulluese vaditese  1,430,000

               Total  25,610,000
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Shtesa: 
 

Kod 
Institu 
cioni 

Kap. 
Fin. 

Programi  Produkti  Llog.  Pershkrimi  Shuma lek 

2102001  Bashkia Berat (Aparati)   11,999,000

2102001     AB102  Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile  10,399,000

2102001  05  AB102  P452AAV  231 
Investime të reja në infrastrukturën rrugore 
përfshirë shp. për supervizime, kolaudime, 
shpronësime 

10,039,000

2102001  01  AB102  V066AAB  606  Individë/Familje të subvencionuar për qeranë  360,000

2102001     AC102  Arsimi & Kujdesi Social  1,600,000

2102001  05  AC102  V014AAB  606 
Ndihmë për persona dhe familje në raste 
fatkeqësish, vështirësie ekonomike 

1,600,000

2102004  Agjencia e Shërbimeve Publike  1,440,000

      AB102  Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile  1,440,000

2102004  01  AB102  V626AAD  231 
Blerje peme dekorative per ne rrugen e Kalase( 
80 cope peme) 

1,200,000

2102004  01  AB102   V626AAD  231  Blerje pompe zhytese per vaditje ne Gorice  120,000

2102004  01  AB102   V626AAB  231  Blerje gjenerator per tek varrezat  120,000

2102006  Qendra Kulturore "Margarita Tutulani"   10,000,000

      AC102  Arsimi & Kujdesi Social  10,000,000

2102006  05  AC102  V823AAC  602  Festivali i Veres " Ëine & Stories of Berat"  10,000,000

2102020  Qendra "Lira"   241,000

      AC102  Arsimi & Kujdesi Social  241,000

2102020  05  AC102  V043AAB  602  Shpenzime operative dhe mirembajtje  212,000

2102020  05  AC102  V043AAB  231  Pajisje  29,000

2102022  Drejtoria e Bujqësisë, Administrimit të Pyjeve , Ujërave dhe Shërbimit Veterinar  1,930,000

      AD102 
Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & 
Siguria Ushqimore 

1,930,000

2102022  01.1  AD102  V424AAB  231  Blerje Kondicionere  250,000

2102022  01.1  AD102  V424AAB  231  Blerje tabela paralajmeruese ne Rezervuar  250,000

2102022  01.1  AD102  V424AAB  231  Veshje me beton kanal kullues Starove  1,200,000

2102022  01.1  AD102  V424AAB  602  Mirembajtje dhe lyerje zyra  230,000

Total                 25,610,000
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Ju faleminderit , 
 

 
 

Ervin CECA            
Kryetar i Bashkisë 

 
 
 

Arisa TOSKA                                  Etleva DHIMA        
Sekretar i Përgjithshëm                 N/Kryetar i Bashkisë 
  

 
Bledar ÇILI               
N/Kryetar i Bashkisë                 
Drejtor i NJ.SH. Drejtoria e Bujqësisë 
 
 
Joana MELËNGU          
Drejtor i NJ.SH. Agjencia e Shërbimeve Publike  

 
Rovena SHEHU                      
Drejtor i Financës dhe Buxhetit   
 

Petro SINJARI                          
Drejtor i Drejtorisë Juridike  
 
 
Silvana MERDANI 
Drejtor i Turizmit dhe Aktiviteteve   
 

Sokol TOSKA  
Drejtor i Mbrojtjes Civile, Pronave Transportit dhe, Shërbimeve       
 
 
Piro XHEBLATI  
Drejtor i Shërbimit Social 
 

Arben QAFA 
Drejtor i NJ.SH, Qendra Kulturore “Margarita Tutulani” 
 
 
Alma KULE               
Drejtor i  NJ.SH. Qendra “LIRA” 



 
BASHKIA BERAT                                                                                                     

 
                                                 

 
RELACION 

 
 

’MBI MIRATIMIN  E VENDOSJES SE SHTATORES SË NËNË TEREZËS NË PARKUN 
 

QENDROR TË QYTETIT” 
 

Të nderuar Këshilltarë, 

 

Në mbështetje të ligjit Nr.  139/ 2015 ‘’Për vetëqeverisjen vendore’’, të ndryshuar, bazuar në propozimin e 

Klubit Letraro Artistik ‘’ Në gjurmët e Dodonës’’,propozojmë vendosjen e shtatores së Nënë Terezës në 

Parkun  Qendror të Qytetit, pranë Bulevardit ‘’Republika, me numër pasurie 11/03, Zona Kadastrale 8502. 

Shtatorja do të realizohet nga skulptori Nezir Ago dhe do të financohet nga Klubi “Në gjurmët e Dodonës”si 

dashamirës të letërsisë dhe artit dhe mbi të gjitha të figurës së Nënë Terezës. 

 

Figura e Nënë Terezës  do të jetë 280 cm e lartë e realizuar në material bronx ku do të montohet në një pod 

60/60/60 cm në mermer të bardhë. Figura është trajtuar sipas  thënies së saj  “Dita fillon me nje 

buzëqeshje’’. 

 

Kjo nismë do jetë një vlerë e shtuar në identitetin kulturor të qytetit të Beratit dhe një homazh dinjitoz për 

një nga figurat më të ndritura të kombit tonë. 

 

Në mënyrë simbolike, është planifikuar që inaugurimi i shtatores të zhvillohët në datën 5 Shtator 2025, në 

respekt të përvjetorit të shenjtërimit të Nënë Terezës. 

 

Kërkojmë nga ana juaj, miratimin e vendosjes së shtatores së Nënë Terezës në Parkun Qendror të qytetit. 

Faleminderit,  

KRYETARI I BASHKISË 

I KOMANDUAR 

Ervin CECA 

 



 
 
 
 
 
 

BASHKIA BERAT 
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE, PRONAVE, TRANSPORTIT DHE SHËRBIMEVE 

_____________________________________________________________________________________ 
Adresa: Blvd. “Republika 2”, Berat 5001. Shqipëri,  

Website : www.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al    

 

 
R E L A C I O N 

MBI  MIRATIMIN  E  KËRKESËS  SË BASHKISË BERAT, SË BASHKU ME  

DOKUMENTACIONIN TEKNIKO- LIGJOR  PËR  AKORDIMIN E NDIHMËS  

FINANCIARE PËR FAMILJEN E Z .RIZA KEÇA BANESA E TË CILIT  ËSHTË 

DËMTUAR NGA ZJARRI, NGA BUXHETI  I BASHKISË DHE NGA BUXHETI I 

VITIT 2025 NË MINISTRINË E MBROJTJES, PROGRAMI  “EMERGJENCAT 

CIVILE” 

Të nderuar këshilltarë, 

Në datën 05.06.2025 nga zjarri i rënë u dëmtua banesa e z.Riza Keça ndodhur në Lagjen 

Uznovë, Lagja nr.3, Bashkia Berat. Pas arkivimit të kërkesës së z.Riza Keça, nr.791 prot, 

datë 09.06.2025, komisioni i ngritur me Urdhërin nr.390 datë 11.06.2025 të Kryetarit të 

Bashkisë “Për ngritjen e komisionit për konstatimin e dëmeve të  shkaktuara nga zjarri në 

datën 05.06.2025 në banesën me pronar z.Riza Keça ndodhur në Lagjen Uznovë, Lagja 

nr.3, Bashkia Berat, shkoj në vendngjarje dhe në bazë të konstatimit fizik, hartoj proces 

verbalin e dëmeve të shkaktuara, mbështetur në VKM nr.329, datë 16.05.2012 “Për kriteret 

për procedurat e dhënies së ndihmës shtetërore financiare për mbulimin e dëmeve të 

shkaktuara nga fatkeqësi natyrore ose fatkeqësi të tjera të shkaktuara nga veprimtaria 

njerëzore”. Proces verbali i konstatimit u dërgua në Këshillin e Qarkut me shkresën nr.3292 

Prot, datë 18.06.2025, për vlerësimin e dëmeve sipas ligjit. Komisioni i Ekspertëve të 

Këshillit të Qarkut, ka përfunduar vlerësimin e dëmeve të  shkaktuara  në banesën e z.Riza  

Keça dhe e ka dërguar në Bashkinë Berat me shkresën nr.604/2 Prot, datë 26.06.2025. Në 

mbështetje të preventivit të hartuara nga grupi i eksperteve dërguar në Bashkinë Berat 

rezultojnë dëmet si më poshtë: 

1. Në banesën e z.Riza Keça në vlerën                            1,759,402 lekë.                                                      

- Punime ndërtimore                                                            1,209,902 lekë.                                                     

- Orendi dhe pajisje                                                                549,500 lekë. 

 



 
 
 
 
 
 

BASHKIA BERAT 
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Bazuar në dokumentacionin që disponojmë dhe në zbatim të VKM nr.329 datë  16.05.2012,  
shkronja “ç” e pikës 1, të  kreut III; i propozojmë Këshillit Bashkiak të miratojë vlerën e 
ndihmës  së  menjëherëshme financiare për: 
 
Familjen e z.Riza Keça në vlerën: 879,701 lekë.                                                                                
 
Ndihma financiare do të përballohet nga fondet e akorduara nga buxheti i shtetit për 
mbrojtjen civile me shkresën e Ministrisë së Mbrojtjes nr. 2126/1 prot datë 19.02.2025 
“Mbi akordimin e fondeve të kushtëzuara për vitin 2025” për Bashkinë Berat për  sigurimin 
e jetës  dhe  kushteve të përkohëshme të jetesës, si dhe për shpenzime të  tjera  për  
përballimin situatës emergjente. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                      

DREJTOR I MBROJTJES CIVILE, PRONAVE, TRANSPORTIT DHE SHËRBIMEVE 

Sokol Toska 

 



 

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, Website: www.bashkiaberat.gov.al,  Email 
bashkiaberat@yahoo.com 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA BERAT 

DREJTORIA E SHËRBIMIT SOCIAL 
 

  RELACION 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 
FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA Z. ALI HOXHA PËR BASHKËSHORTEN 

AURORA HOXHA. 
 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2025, bazuar në relacionin e paraqitur nga 
Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjin 
nr. 57/2019 “Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”,  V.K.M-së nr. 597, datë 
04.09.2019, e ndryshuar, datë 29.12.2021, “Për përcaktimin e proçedurave, të dokumentacionit 
dhe masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin 
e kushtëzuar për ndihmën ekonomike” vendimit nr. 722, datë 11.11.2019 “Për përcaktimin e 
masës, të kritereve, procedurave dhe dokumentacionit për vlerësimin dhe përfitimin e aftësisë së 
kufizuar e të ndihmësit personal, dhe të strukturave përgjegjëse e të detyrave të tyre”, VKB-së 
nr.3, datë 27.01.2025 “Për miratimin e kritereve të dhënies së ndihmës ekonomike nga fondi i 
kushtëzuar për bllok - ndihmën ekonomike deri në 6% dhe nga fondet e drejtorisë së Shërbimit 
Social”, VKB-së nr.108, datë 18.12.2024 “Per miratimin e   buxhetit te vitit 2025 dhe PBA 
përfundimtare 2025-2027”, ligjin nr. 68/2017, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes 
vendore” neni 4 pika 4, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e 
Shqipërisë”, vendim nr. 518, datë 03.10.2018 “Për proçedurat e referimit e të menaxhimit të rastit, 
hartimin dhe përmbajtjen e planit individual të mbrojtjes, financimin e shpenzimeve për zbatimin 
e tij, si dhe zbatimin e masave të mbrojtjes”, ligjin nr. 22/2018 “Për Strehimin Social”, ligjin nr. 
18/2017 “Për mbrojtjen të të drejtave të fëmijëve”.   

 
JU RELATOI: 

 
 

Të nderuar këshilltarë, 

Familja Hoxha, prej shumë vitesh ka jetuar në NJA Otllak, fshati Dyshnik. Djali i kësaj familje z. Ali 
Hoxha është martuar me znj. Aurora Hoxha,  ku nga kjo martesë kanë dhe dy fëmijë M.H 13 vjeç dhe R.H 
5 vjeç. Menjëherë çifti pas martese krijojë familjen e vetë dhe jetonin të ndarë nga trungu i vjetër familjar. 
Në fillimet e saj familja Hoxha ka qenë familje normale dhe e integruar ku bashkëshorti ishte vendosur në 
emigrim dhe ndihmonte familjen finaciarisht. Në vitin 2021 znj. Aurora Hoxha diagnostikohet me CT 
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Thorax Abdominal dhe gjatë gjithë kësaj periudhe ka luftuar me sëmundjen. Kjo diagnozë ka qenë agresive 
dhe nga viti në vitë gjendja shëndetësore përkeqësohet. Shpenzimet për medikamente dhe kurim kanë qenë 
të mëdha dhe familja Hoxha të gjitha kursimet që ka pasur i ka shpenzuar për sëmundjen e znj. Aurora. 
Aktualisht pacientia është në fazë terminale duke marrë qetësues të fortë si morfina. Të ndodhur në këto 
kushte familja Hoxha është transferuar në qytetin e Beratit, kjo për të qenë më pranë Spitalit Rajonal Berat. 
Çdo ditë bëhet më e vështirë për familjen, bashkëshortin dhe fëmijët, pasi nuk kanë më asnjë kursim që të 
përballojnë sëmundjen. Të afërm dhe familjar i kanë ardhur në ndihmë por kostot që ka sëmundja po e 
bëjnë të pa përballushme jetesën për të gjithë antarët. 

Të ndodhur në këto kushte dhe vështirësi, duke u bazuar dhe në kerkesën e bërë nga Z.Ali 
Hoxha, vlerësimin social-ekonomik mbi nevojat ekonomike dhe nevojën për kujdes shëndetësor 
të specializuar, nga strukturat e shërbimit social, kushtet ku jeton familja, propozojmë që znj. 
Aurora Hoxha  të mbështetet në masën e 100.000 (njëqind  mijë) lekë . 
 
 
Bashkëngjitur gjeni:   
 

1. Dokumentacion shëndetësor. 
2. Çertifikatë familjare/ kopje të ID kartave . 
3. Vendimin e komisionit bio-psiko-social. 

 
 
 
      
 

    DREJTORI I SHËRBIMIT SOCIAL 
Piro Xheblati 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 
 
 
 

PROJEKT- VENDIM 

   Nr.______datë____/____/2025 

 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 
FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA Z. ALI HOXHA PËR BASHKËSHORTEN 

AURORA HOXHA. 
 
Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2025, bazuar në relacionin e paraqitur nga 
Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjin 
nr. 57/2019 “Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”,  V.K.M-së nr. 597, datë 
04.09.2019, e ndryshuar, datë 29.12.2021, “Për përcaktimin e proçedurave, të dokumentacionit 
dhe masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin 
e kushtëzuar për ndihmën ekonomike” vendimit nr. 722, datë 11.11.2019 “Për përcaktimin e 
masës, të kritereve, procedurave dhe dokumentacionit për vlerësimin dhe përfitimin e aftësisë së 
kufizuar e të ndihmësit personal, dhe të strukturave përgjegjëse e të detyrave të tyre”, VKB-së 
nr.3, datë 27.01.2025 “Për miratimin e kritereve të dhënies së ndihmës ekonomike nga fondi i 
kushtëzuar për bllok - ndihmën ekonomike deri në 6% dhe nga fondet e drejtorisë së Shërbimit 
Social”, VKB-së nr.108,  datë 18.12.2024 “Per miratimin e   buxhetit te vitit 2025 dhe PBA 
përfundimtare 2025-2027”,  ligjin nr. 68/2017, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes 
vendore” neni 4 pika 4, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e 
Shqipërisë”, vendim nr. 518, datë 03.10.2018 “Për proçedurat e referimit e të menaxhimit të rastit, 
hartimin dhe përmbajtjen e planit individual të mbrojtjes, financimin e shpenzimeve për zbatimin 
e tij, si dhe zbatimin e masave të mbrojtjes”, ligjin nr. 22/2018 “Për Strehimin Social”, ligjin nr. 
18/2017 “Për mbrojtjen të të drejtave të fëmijëve”.   

 

VENDOSI: 
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1. Miratimine dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve 
në raste të veçanta, për shtetasen Aurora Hoxha  në shumën 100.000 (njëqind mijë) lekë . 
 
 

2. Shuma prej 100.000 (njëqind mijë) lekë do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së Shërbimit 
Social  për  vitin 2025. 

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e  
Shërbimit Social. 

 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 
Evisa ÇELA 

 
 
 
 

Këshilli i Bashkisë e miratoi me : ___ Vota Pro,  ___ Vota Kunder ___, Vota Abstenim 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA BERAT 
KËSHILLI BASHKIAK 

 
                                            
                                                                     VENDIM 

Nr.______datë____/____/2025 

 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 
FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA Z. ALI HOXHA PËR BASHKËSHORTEN 

AURORA HOXHA. 
 
 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2025, bazuar në relacionin e paraqitur nga 
Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjin 
nr. 57/2019 “Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”,  V.K.M-së nr. 597, datë 
04.09.2019, e ndryshuar, datë 29.12.2021, “Për përcaktimin e proçedurave, të dokumentacionit 
dhe masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin 
e kushtëzuar për ndihmën ekonomike” vendimit nr. 722, datë 11.11.2019 “Për përcaktimin e 
masës, të kritereve, procedurave dhe dokumentacionit për vlerësimin dhe përfitimin e aftësisë së 
kufizuar e të ndihmësit personal, dhe të strukturave përgjegjëse e të detyrave të tyre”, VKB-së 
nr.3, datë 27.01.2025 “Për miratimin e kritereve të dhënies së ndihmës ekonomike nga fondi i 
kushtëzuar për bllok - ndihmën ekonomike deri në 6% dhe nga fondet e drejtorisë së Shërbimit 
Social”, VKB-së nr.108,  datë 18.12.2024 “Per miratimin e   buxhetit te vitit 2025 dhe PBA 
përfundimtare 2025-2027”,  ligjin nr. 68/2017, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes 
vendore” neni 4 pika 4, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e 
Shqipërisë”, vendim nr. 518, datë 03.10.2018 “Për proçedurat e referimit e të menaxhimit të rastit, 
hartimin dhe përmbajtjen e planit individual të mbrojtjes, financimin e shpenzimeve për zbatimin 
e tij, si dhe zbatimin e masave të mbrojtjes”, ligjin nr. 22/2018 “Për Strehimin Social”, ligjin nr. 
18/2017 “Për mbrojtjen të të drejtave të fëmijëve”.   
 

VENDOSI: 
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1. Miratimin e  dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e 
shpenzimeve në raste të veçanta, për shtetasen Aurora Hoxha në shumën 100.000 (njëqind 
mijë) lekë. 

 

2. Shuma prej lekë 100.00 (njëqind mijë)  lekë, do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së 
Shërbimit Social  për  vitin 2025. 

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e  
Shërbimit Social. 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 
Evisa ÇELA 

 
 

Këshilli i Bashkisë e miratoi me : ___ Vota Pro,  ___ Vota Kunder ___, Vota Abstenim 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA BERAT 

DREJTORIA E SHËRBIMIT SOCIAL 
 

  RELACION 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 
FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA Z. BEHAR KUQI PËR TË MITURIN K.K. 

 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2025, bazuar në relacionin e paraqitur nga 
Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjin 
nr. 57/2019 “Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”,  V.K.M-së nr. 597, datë 
04.09.2019, e ndryshuar, datë 29.12.2021, “Për përcaktimin e proçedurave, të dokumentacionit 
dhe masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin 
e kushtëzuar për ndihmën ekonomike” vendimit nr. 722, datë 11.11.2019 “Për përcaktimin e 
masës, të kritereve, procedurave dhe dokumentacionit për vlerësimin dhe përfitimin e aftësisë së 
kufizuar e të ndihmësit personal, dhe të strukturave përgjegjëse e të detyrave të tyre”, VKB-së 
nr.3, datë 27.01.2025 “Për miratimin e kritereve të dhënies së ndihmës ekonomike nga fondi i 
kushtëzuar për bllok - ndihmën ekonomike deri në 6% dhe nga fondet e drejtorisë së Shërbimit 
Social”, VKB-së nr.108, datë 18.12.2024 “Per miratimin e   buxhetit te vitit 2025 dhe PBA 
përfundimtare 2025-2027”, ligjin nr. 68/2017, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes 
vendore” neni 4 pika 4, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e 
Shqipërisë”, vendim nr. 518, datë 03.10.2018 “Për proçedurat e referimit e të menaxhimit të rastit, 
hartimin dhe përmbajtjen e planit individual të mbrojtjes, financimin e shpenzimeve për zbatimin 
e tij, si dhe zbatimin e masave të mbrojtjes”, ligjin nr. 22/2018 “Për Strehimin Social”, ligjin nr. 
18/2017 “Për mbrojtjen të të drejtave të fëmijëve”.   

 

 
JU RELATOI: 

 
 

Të nderuar këshilltarë, 

Familja Kuqi, përbëhet nga katër anëtarë dhe jeton në fshatin Kostren 1, NJA Roshnik, në banesëm 
private të të vëllait të kryefamiljarit, pasi banesa e z.Behar Kuqi në fshatin Roshnik  është kthyher 
e pabanueshme për shkak të amortizimit. Strukturat e Shërbimit Social, administratoria shoqërore 
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e NJA Roshnik pasi administruan kërkesën e z.Behar Kuqi, babai i fëmijës, kryhen vizitën në 
familje dhe vlerësuan nevojat imediate. 

 

Familja ndodhet në kushte të vështira  ekonomike - sociale dhe vështirësitë sociale si  mungesa e 
një strehimi të sigurt  dhe të ardhura të qëndrueshme përbëjnë një shqetësim serioz për mirëqënien 
e familjes. Familja është përfitues i ndihmës ekonomike, e cila është i vetmi burim të ardhurash 
për familjen por e pamjaftueshme për të përballuar nevojat bazike si ushqim, strehim dhe 
medikamentet e fëmijës së sëmurë.  Fëmija K.K. bazuar në vendimin e Komisionit Bio-Psiko-
Social prej 01.04.2025 është diagnostikuar me sëmundjet Hypotalamo-Hypofizare, sëmundje 
kronike me dëmtime të moderuara e cila jep vështirësi në përqëndrim, lëvizje, lodhje të 
vazhdueshme etj. 

Kjo sëmundje fëmijës i ka vështirësuar lëvizjen ku është vlerësuar për fillimin e terapive fizike 
dhe shërbime të edukimit special. Trajtimi shëndetësor i fëmijës ndiqet në qytetin e Tiranës dhe 
djali duhet çdo muaj të bëj një injeksion e cila ndihmon në rritjen biologjike të fëmijës dhe 
reduktimin e dëmtimeve të funksioneve trupore. Gjithashtu fëmija duhet të ndjeki edhe terapi 
zhvillimore, ditore pranë Qëndrës “Lira”.  Largësia fizike e Qëndrës nga vendbanimi, në 
pamundësi të sigurimit të pagesës së transportit e ka penguar edhe për ndjekjen e terapive 
individuale. 

 
 
Të ndodhur në këto kushte dhe vështirësi, duke u bazuar dhe në kerkesën e bërë nga Z.Behar 
Kuqi, vlerësimin social-ekonomik mbi nevojat ekonomike dhe nevojën për kujdes shëndetësor 
të specializuar për fëmijën, nga strukturat e shërbimit social, kushtet ku jeton familja, 
propozojmë që z.Behar Kuqi  të mbështetet në masën e 80.000 (tetëdhjetë  mijë) lekë . 
 
 
Bashkëngjitur gjeni:   
 

1. Dokumentacion shëndetësor. 
2. Çertifikatë familjare/ kopje të ID kartave . 
3. Vendimin e komisionit bio-psiko-social. 
4. Vlerësimi social-ekonomik nga administrator i N.E. 
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    DREJTORI I SHËRBIMIT SOCIAL 
Piro Xheblati 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 
 
 
 

PROJEKT- VENDIM 

   Nr.______datë____/____/2025 

 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 
FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA Z.BEHAR KUQI PËR TË MITURIN K.K. 

 

 
Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2025, bazuar në relacionin e paraqitur nga 
Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjin 
nr. 57/2019 “Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”,  V.K.M-së nr. 597, datë 
04.09.2019, e ndryshuar, datë 29.12.2021, “Për përcaktimin e proçedurave, të dokumentacionit 
dhe masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin 
e kushtëzuar për ndihmën ekonomike” vendimit nr. 722, datë 11.11.2019 “Për përcaktimin e 
masës, të kritereve, procedurave dhe dokumentacionit për vlerësimin dhe përfitimin e aftësisë së 
kufizuar e të ndihmësit personal, dhe të strukturave përgjegjëse e të detyrave të tyre”, VKB-së 
nr.3, datë 27.01.2025 “Për miratimin e kritereve të dhënies së ndihmës ekonomike nga fondi i 
kushtëzuar për bllok - ndihmën ekonomike deri në 6% dhe nga fondet e drejtorisë së Shërbimit 
Social”, VKB-së nr.108,  datë 18.12.2024 “Per miratimin e   buxhetit te vitit 2025 dhe PBA 
përfundimtare 2025-2027”,  ligjin nr. 68/2017, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes 
vendore” neni 4 pika 4, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e 
Shqipërisë”, vendim nr. 518, datë 03.10.2018 “Për proçedurat e referimit e të menaxhimit të rastit, 
hartimin dhe përmbajtjen e planit individual të mbrojtjes, financimin e shpenzimeve për zbatimin 
e tij, si dhe zbatimin e masave të mbrojtjes”, ligjin nr. 22/2018 “Për Strehimin Social”, ligjin nr. 
18/2017 “Për mbrojtjen të të drejtave të fëmijëve”.   

 

VENDOSI: 
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1. Miratimin e  dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e 
shpenzimeve në raste të veçanta, për shtetasin Behar Kuqi në shumën 80.000 (tetëdhjetë 
mijë) lekë . 
 
 

2. Shuma prej 80.000 (tetëdhjetë mijë) lekë do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së Shërbimit 
Social  për  vitin 2025. 

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e  
Shërbimit Social. 

 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 
Evisa ÇELA 

 
 
 
 

Këshilli i Bashkisë e miratoi me : ___ Vota Pro,  ___ Vota Kunder ___, Vota Abstenim 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 
 

                                            
                                                                     VENDIM 

Nr.______datë____/____/2025 

 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 
FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA Z.BEHAR KUQI PËR TË MITURIN K.K. 

 
 

Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2025, bazuar në relacionin e paraqitur nga 
Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjin 
nr. 57/2019 “Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”,  V.K.M-së nr. 597, datë 
04.09.2019, e ndryshuar, datë 29.12.2021, “Për përcaktimin e proçedurave, të dokumentacionit 
dhe masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin 
e kushtëzuar për ndihmën ekonomike” vendimit nr. 722, datë 11.11.2019 “Për përcaktimin e 
masës, të kritereve, procedurave dhe dokumentacionit për vlerësimin dhe përfitimin e aftësisë së 
kufizuar e të ndihmësit personal, dhe të strukturave përgjegjëse e të detyrave të tyre”, VKB-së 
nr.3, datë 27.01.2025 “Për miratimin e kritereve të dhënies së ndihmës ekonomike nga fondi i 
kushtëzuar për bllok - ndihmën ekonomike deri në 6% dhe nga fondet e drejtorisë së Shërbimit 
Social”, VKB-së nr.108,  datë 18.12.2024 “Per miratimin e   buxhetit te vitit 2025 dhe PBA 
përfundimtare 2025-2027”,  ligjin nr. 68/2017, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes 
vendore” neni 4 pika 4, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e 
Shqipërisë”, vendim nr. 518, datë 03.10.2018 “Për proçedurat e referimit e të menaxhimit të rastit, 
hartimin dhe përmbajtjen e planit individual të mbrojtjes, financimin e shpenzimeve për zbatimin 
e tij, si dhe zbatimin e masave të mbrojtjes”, ligjin nr. 22/2018 “Për Strehimin Social”, ligjin nr. 
18/2017 “Për mbrojtjen të të drejtave të fëmijëve”.   
 

VENDOSI: 



 

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, Ëebsite: ëëë.bashkiaberat.gov.al,  Email 
bashkiaberat@yahoo.com 

 

 

1. Miratimin e  dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e 
shpenzimeve në raste të veçanta, për shtetasin Behar Kuqi në shumën 80.000 (tetëdhjetë 
mijë) lekë. 

 

2. Shuma prej lekë 80.000 (tetëdhjetë mijë)  lekë, do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së 
Shërbimit Social  për  vitin 2025. 

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e  
Shërbimit Social. 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 
Evisa ÇELA 

 
 

Këshilli i Bashkisë e miratoi me : ___ Vota Pro,  ___ Vota Kunder ___, Vota Abstenim 
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KËRKESE PËR INFORMACION n Shvesh- 23.66.2525

Adresa postare: Berat Data.09.06.2025
ID:E906250381L. Nr.prot:791
Tel:0685458462

Nënshkrimi:

(dërgimii kërkesës elektronikisht kërkon emër, mbiemër. nënshkrim dhe dokument identifikimitë skanuar)Z. Riza Keca banor ne Uznove. Kerkese per verifikim banese nga Bashkia Berat pasi eshte djegurbanesa me dt. 05.06.2025. diten e Enjte ora 16:30 shperthim automati.i
L

Forma që kërkohet informacioni 7 dokumentacioni:
L(—J

Vetëm për përdorim zyrtar J(Data e marrjes: 7 1202 L Numri rendor i kërkesës: Punuar: M. Troka

“: Adresa dhe kontaktet mund të gjenden nëpërmjet konsultimit pa pagesë të informacionit në mjediset eautoritetit publik, nëpërmjet portalit unik qeveritar e-albania.al apo, kur është rasti, nëpërmjet faqesZyrtaretë autoritetit publik në internet.
“: Drejtoni kërkesën tuaj, Kordinatorit përtë drejtën e informimit, të institucionit që mban informacionin€ kërkuar. Kontaktet e tij, janë O0të publikuara në faqen zyrtare të institucionit.“ Kur ju mendoni se ju kanë mohuar ndonjë prej të drejtave tuaja në bazë ligjit, keni të drejtë tëankoheni tek Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale.
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr. RUAProt. Berat, mët 4.06. 2025

URDHËR
Nr. 349 , Datë J7 .06. 2025

PËR NGRITJEN E KOMISIONIT PËR KONSTATIMIN E DËMEVE TE
SHKAKTUARA NGA ZJARRI NE DATEN 05.06.2025 NE BANESEN E

SHTETASIT RIZA KEÇA

Në mbështetje të ligjit nr.13972015 “Për vetëqeverisjen vendore”neni 7 pika 2, neni 8 ,neni 9 pika 1.1, germa b”: Ligji Nr. 4512019 “ Per Mbrojtjen Civile “, dhe VKM Nr. 329. date
16.05.2012 “Për kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare permbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara

nga veprimtaria njerezore “
,

URDHËROJ:

I. Ngritjen e komisionit për konstatimin e dëmevete shkaktuara nga zjarri në objektin
e banimit te shtetasit Riza Keça date 05.06.2025 i përbërë nga
5 anëtare , si më poshtë :

z Sokol TOSKA Kryetar
2 Kliti KORONI Anetar
z Hajrie MBRATI Anëtar
s Ergi GJYMSHAN Anëtar
sz  Frenc CECA Anëtar

2. Me ndjekjen dhe zbatimine këtij urdhëri ngarkohet komisioni i mësipërm .

3. Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë.
KRYETARIT BASHKISË



g

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BERAT

DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE, PRONAVE, TRANSPORTIT DHE SHERBIMEVE

NrAQA2Prot Berat, me 13 10612025

Lenda: Percjellje proces - verbali.

KESHILLIT TE QARKUT

BERAT

Bashkangjitur ju percjellim proces — verbalin , mbi konstatimin e demit te shkaktuar nga zjarri ne date
05.06.2025 ne banesen me pronar z. Riza Keça ndodhur ne Lagjen Uznove Lagja 3

, Bashkia Berat.
Bazuar ne VKM Nr. 329, date 16.05.2019 “Për kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore

financiare per mbulimin e demevete shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te
shkaktuara nga veprimtaria njerezore “

, kreu III, pika 1, germa ç, dh, do te kerkonim respektim te
detyrimeve dhe afateve ligjore te vleresimit te demeve .

Ju faleminderit per bashkepunimin .

KRYETARI I BASHKISE



ge
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA BERAT

PROCES VERBAL KONSTATIMI
SHKMBI DEMIN TE SHKAKTUAR NGA ZJARRI NE DATE 05.06.2025” NE BANESËN ME

PRONAR Z. RIZA KEÇA

Proces verbali mbajtur sot ne 11.06.2025 nga komisioni i ngritur me Urdherin Nr. 390 date
11.06.2025 te Kryetarit te Bashkise “ Per ngritjen e komisionit per konstatimin e demeve te
shkaktuara nga zjarri ne daten 05.06.2025 ne banesen me pronar Riza Keça ndodhur ne Lagjen
Uznove, Lagja 3 , Bashkia Berat.
Ne mbeshtetje te VKM Nr.329,date 16.05.2012“Per kriteret per procedurat e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te
tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, kerkeses se z. Riza Keça, me Nr. 791 prot, date
09.06.2025 komisioni shkoi ne vend ne banesen e djegur per te verifikuar vertetesine e deklarimit te
qytetarit dhe konstatoi:
Nga zjarri 1 rene ne date 05.06.2025, ora 16.15 minuta u demtuanje banese dykateshe: Zjari ka rene
ne katin e pare ku per pasoje u dogjen plotesisht nje dollap me gjithe veshmbathjet ,sendet antike, perdet
dhe shinat , rugica tapeti .Te gjitha muret dhe tavanet jane nxire nga tymi dhe flaket.Orendite shtepiake ne
katin e dyte si rezultat i flakes dhe tymit jane nxire dhe shumicae tyre jane te paperdorshme.Ne
ambientet e demtuara gjendeshin keto orendi shtepiake : 2 divane, 2 komplet kolltuqesh,1 Frigorifer, sobe
gatimi, bufeja,1 tv plazem 55 polsh,, tavoline mesi, 2, dhomae gjumit komplet,1 tavoline ngrenie me 6
karrige, 1 tavoline mesi, 2 abazhure, tapet , rugica tapeti , ushqime,ene guzhine, muret e koridoritt dhe
shkalleve te nxira nga bloza, instalimet elektrike komplet ,veshmbathje te ndryshme, dyer,dritare, grilat.
Siperfaqja e demtuar 158 m2
Drejtoria e MZSH-se Berate verteton me vertetimin Nr. 28171Prot, date 13.06.2025.
Demene njerez fatmiresisht nuk ka pasur.
Ky proces verbal perpilohet ne S(pese) kopje, ku nje kopje i percillet Keshillit te Qarkut per percaktimin
e demeve..

KOMISIONI

SOKOL TOSKA HAJRI BRATI ERGI GJYMSHANA 2Pa(e 29
FRENCI CECA ( KLITI KORONI
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REPUBLIKA E SHQIPERISË

BASHKIA BERATDREJTORIA E MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPËTIMIN “MZsH”

Ngijprot Berat, më(3171 2025
Lënda : VËRTETIM ZJARRI

Drejtuar : Z, Riza Keci
Në bazë të kërkesës për vërtetim zjarri datë: 09.06.2025 me nr prot: 792 të Bashkisë jubëjmë me dije se:
Sipas fletës së zjarrit me nr- 127 (Njëqinte njëzete katër ) të përpiluar nga komandantiishërbimit më datë 05.06.2025 , ora 16e 15 minuta menjoftimin e ardhurnga Nr tel,694110211 (salla operative) Lagjja “Uznove” ” ka rënë zjarrë, .

Vërtetojmë se ka rënë zjarr në banesën dy katëshe të z. Riza Keci: ku zjari ka rënë nëkati e parë të banesës . Zjarri është shkaktuar si pasojë e nji shkëndie elektrike,në kutinëshpërndarëse të banesës .

Nga zjarri u dogjë një dollap ,ku kishte ,veshmbattje dhe batanije disa çelësa elektrik dhe ishtenxirë gjithë fasada hyrëse për në katin e dytë.

Drejtoria e MZSH-së, Berat, disponon dokumentacionin përkatës që vërteton rënien ezjarrit. Zhvillimi dhe përhapja e mëtejëshme e zjarrit u ndërpre nga veprimet operacionaletë efektivit zjarrfikës të Stacionit të MZSH-së, Bashkia Berat.

Vërtetimi i zjarrit mbahet nëtre kopje, një kopje Bashkisë Berat, një kopje të të interesuarit, sidhe një kopje në Drejtorinë e MZSH-së Berat.

KOMISIONI
ANTAR ANTAR

Sektori Parandalimit Komandanti Sherbimit
Inspektor, Dilaver Gremshi Eno Kule

Drejtori M.Z.Sh- së LA
Komisar.Artan MerKot SHenës,

Adresa Bulevardi “Republika nr.2” Berat 5001 qipëri, Tel 100355 (0) 2 32 34 935.
vrebsite :ë Bashkia Berat. Gov.al

I
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(BAASISHKIABERAT,
NrAQQ22j prot
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TË,nelela7” NN REPUGL Ak E SHQIPËRISË

KESHILLI I QARKUT BERAT
SEKTORI I FINANCES, ZHVILLIMIT RAJONAL DHE INVESTIMEVE

Nr. çegj Prot. Berat. më 26.:6.2025
'T

Lënda: Kthim përgjigje të dokumentacionit të dërguar për vlerësimin e dëmeve të shkaktuara nga rënia e
zjarrit të datës 05.06.2025 në banesën e qytetarit z.Riza Keça, banor në Lagjen Uznovë, Lagjja 3

Bashkia Berat.

BASHKISË BERAT

Në përgjigje të shkresës tuaj Nr. 3292 .Prot, datë 18.06.2025, protokolluar në Këshilline Qarkut Berat,
me Nr.604. Prot, datë 19.06.2025 ju sqarojmë si më poshtë:

Komisioni i Ekspertëve i ngritur me Urdhrin Nr.28, datë 14.01.2025, të Kryetarit të Këshillit të Qarkut
Berat. duke u bazuar në dokumentacionin shoqërues të Specialistëve të Bashkisë Berat dhe verifikimin në
vend të dëmeve të shkaktuara nga zjarri i datës 05.06.2025 ne banesën e z. Riza Keça, banor në Lagjen

Iznovë, Lagjja 3, Bashkia Berat hartoi:

-  Preventivin e banesës dhe orendive të dëmtuara.
-  Planimetrinë e banesës.

Këshilli i Qarkut Berat, për pamundësi financiare nuk ka planifikuar fonde për financimin e këtyre
problemeve.

Ju rekomandojmë të ndiqni proçedurat e parashikuara, bazuar në VKM. 329 datë 16.05.2012.

Me respekt dhe faleminderit për mirëkuptimin

KRYETAR

Donald MOLISHTI

Këshilli i QarkutBerat, Blvd. “Republika”  VVeb: vv qarkuberat. 2ov.al E-mail: infooqarkuberat. gov.al



AMiratoi :

ç— KRYETAR

2 onald MOLISHTI

PREVENTIV
7

Objekti : Vlerësim i dëmeve të shkaktuara nga rënia e zjarrit në banesën ez. Riza Keça-
Bashkia Berat NS SË.

Nr INr.AN. Përshkrimi i punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera
Punime ndërtimore

1 An  JE.V. Dritare dja plastike, dopio xham me 18.2 13776 250723
2 379 Dyer të brëndshme tamburato te thjeshta mi 22.5 9725 218813
3) An. JF.V. Grila duralumini me role per dritaret me 40.7 10473 426251
41 310 JSuvatim i brëndshëm mur tulle llac i perzier m 129 658 84882
3 300 JSuvatim tavani m” 89 929 82681
6 An. Instalime elektrike lekë 1 115000 115000
714041 ILyrje me hidromat) bojë plastike m” 232 136 31552

Shuma 1 1,209,902
Orendi dhe pajisje

1 An. IDivane copë 2 17000 34000
2 An. Komplet kolltuqesh copë 2 42000 84000
31 An. JFrigorifer copë I 35000 35000
4) An. JSobë gatimi copë I 30000 30000
SJ An. IBufe copë I 120000 120000
6 An. Televizor 55 polsh copë I 40000 40000
2 An. JTavolin mesi copë 2 7500 15000
8 An. (Dhomë gjumi copë I 90000 90600
9 An. Tavolinë ngrënie copë I 15000 15000

10) An. Karrige copë 6 3000 18000
11) An. JAmbazhur copë 2 1500 3000
i2) An. JTapet copë I 4500 4500
13) An. jRrugica tapeti copë 3 2000 6000
14) An. JEnë guzhine të ndryshme 25000 25000
1SI An. INdresa të ndryshme 30000 30000

Shuma 2 549,500
Shuma 1:2 1,759,402

Shenim :Çmimet e punimevete ndertimit jane mare nga EKB dhe çmimet per mobiljet
janë vendosur në bazë të çmimeve mesatare të tregut

Komisioni :

Dashmira Tahiraj
-

J N)L 4

Xhovan Tapia Valerjana Selamaj

4
I

V



DEKLARATË PERSONALE
Unë,i poshtëshënuari, Riza Abaz Keca, me vendbanim në Lagjja “Uznovë”, Bashkia Berat,deklaroj me përgjegjësi të plotë se më datë 05.06.2025, rreth orës 04:30 — 05:00 të drekës,në banesën time ndodhi një zjarr i papritur dhei rrezikshëm si pasojë e shkëndijës elektrikedhe shpërthimit të automatit elektrik.

Pas shpërthimit, u njoftua menjëherë shërbimi zjarrfikës, i cili reagoi me shpejtësi dhendërhyri për shuarjen e flakëve. Fatmirësisht nuk pati dëmtime në njerëz, porzjarrishkaktoi dëme shumë të mëdha materiale,të cilat kanë goditur rëndë gjendjen ekonomiketë familjes sime.

Gjithashtu, për shkak të flakëve dhe tymit të madh, shtëpia është djegur dhe është epabanueshme për momentin. Të gjitha muret dhe tavani janë nxirë nga tymi dhe flakët,prandaj shtëpia ka nevojë për “yerje të plotë në të gjitha ambientet: për t'u bërë ebanueshme.

Dëmet materiale të shkaktuara nga Zjarri përfshijnë:
-2 divane
- 2 komplete kolltuqesh
- Frigorifer
- Sobë gatimi
- Bufeja
- Televizori
- Dritaret dhe dyert
- Dhoma e gjumit (mobilje e plotë)
- Tavolinë ngrënie me6 karrige
- Tavolinë mesi
- Sobë me dru
- Perdet në 3 dhoma, korridor dhe sallon
- Grilat
- Sistemii plotë elektrik i karbonizuar
- Shumë sendeantike (vlera e të cilave është e pazëvendësueshme)
- Rrobat dhe përmbajtja e dollapit

Deklaroj me përgjegjësi ligjore se të dhënat e paraqitura janë të sakta dhe të
konfirmueshme.

Berat, më 10.06.2025
Deklaruesi:
Riza Abaz Keca

Biz. Keça
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